
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA OFICIALIZACIÓN DE LISTAS ESTUDIANTILES 2023

 
En la Ciudad de Córdoba, a veinticinco días del mes de abril del año dos mil veintitrés, se
constituye la Junta Electoral de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba,
bajo la presidencia del señor Decano: Profesor Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la
presencia del señor Vocal: Profesor Doctor Daniel Barrionuevo y de la señora Vocal: Profesora
Doctora Irma Pastor, con el objeto de oficializar las listas presentadas por las distintas
Asociaciones y Grupo de Electores Estudiantiles, a fin de participar en los comicios electorales
previstos para los días 17 y 18 de mayo del corriente año para la elección de representantes
estudiantiles ante el H. Consejo Directivo de esta Unidad Académica, en cumplimiento de lo
dispuesto por el artículo 27° del reglamento electoral contenido en Ordenanza del H. Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba OHCS-2018-11-E-UNC-REC. VISTO: Los
expedientes electrónicos: 1) EX-2023-00303476- -UNC-ME#FD – LA LIBERTAD AVANZA –
ALA, 2) EX-2023-00303459- -UNC-ME#FD (y conexos EX-2023-00305518- -UNC-ME#FD y
EX-2023-00308359- -UNC-ME#FD – JUP – JUVENTUD UNIVERSITARIA PERONISTA, 3)
EX-2023-00303441- -UNC-ME#FD (y conexos EX-2023-00303427- -UNC-ME#FD, EX-
2023-00303407- -UNC-ME#FD - EX-2023-00303363- -UNC-ME#FD) JUNTOS POR
DERECHO–JPD, 4) EX-2023-00303397- -UNC-ME#FD – FRANJA MORADA, 5) EX-2023-
00303384- -UNC-ME#FD MOVIMIENTO NACIONAL REFORMISTA – MNR, 6) EX-2023-
00303376- -UNC-ME#FD (y conexos EX-2023-00308649- -UNC-ME#FD Y EX-2023-
00308928- -UNC-ME#FD) FRENTE DE ESTUDIANTES DE IZQUIERDAS, 7) EX-2023-
00303356- -UNC-ME#FD (y conexo EX-2023-00305869- -UNC-ME#FD) QUORUM-
FRENTE ESTUDIANTIL y 8) EX-2023-00302997- -UNC-ME#FD (y conexos EX-2023-
00303427- -UNC-ME#FD Y EX-2023-00303407- -UNC-ME#FD) UEU (UNIÓN DE
ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS. Y CONSIDERANDO: 1) Que en relación a las
actuaciones electrónicas que tramitan por expediente: EX-2023-00303384- -UNC-ME#FD -
MOVIMIENTO NACIONAL REFORMISTA – MNR, corresponde tener por no presentada
dicha lista, por cuanto los candidatos propuestos no reúnen los requisitos exigidos por el artículo
26° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC y la agrupación no ha procedido a
efectivizar su reemplazo, no obstante requerimiento formalizado por personal de esta
dependencia al domicilio electrónico constituido por su apoderado. Que las restantes
presentaciones han sido formuladas en tiempo y forma, conforme cronograma electoral vigente y
requisitos exigidos por el artículo 26° del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC. 2)
Que en relación a las actuaciones electrónicas que tramitan por expediente: EX-2023-00303356-
-UNC-ME#FD (y conexo EX-2023-00305869- -UNC-ME#FD) - QUORUM-FRENTE
ESTUDIANTIL, la agrupación procedió al reemplazo de la tercera candidata suplente, a fin de



dar cumplimiento al requisito establecido por el apartado b) del artículo 53° de la Ley de
Educación Superior N°24.521. 3) Que se ha realizado el sorteo establecido por el artículo 128°
del reglamento electoral OHCS-2018-11-E-UNC-REC, con la presencia de los/as siguientes
apoderados/as de agrupaciones: DENIS NAHUEL HIDALGO, DNI 41.322.779 en
representación de la agrupación JUNTOS POR DERECHO, NORBERTO VALENTIN
GORDILLO, DNI 42.246.068 en representación de la agrupación JUP- JUVENTUD
UNIVERSITARIA PERONISTA, MARIA FLORENCIA LLUPIA, DNI 42.855.923 en
representación de FRENTE ESTUDIANTES DE IZQUIERDA y ROCIO CHINELLATO, DNI
36.144.757 en representación de la agrupación FRANJA MORADA. 4) Que dicho sorteo arrojó
las siguientes ubicaciones de las listas en la BUS (Boleta Unica de Sufragio): 1) UEU, 2)
FRANJA MORADA, 3) JUP-JUVENTUD UNIVERSITARIA PERONISTA, 4) FRENTE
ESTUDIANTIL DE IZQUIERDA - LA MAREA, JUV DE IZQUIERDA SOCIALISTA, UJS
PO, YA BASTA, CEPRODH, 5) LA LIBERTAD AVANZA – ALA, 6) JUNTOS POR
DERECHO JPD, 7) QUORUM - FRENTE ESTUDIANTIL. Por ello, esta Junta RESUELVE:
Oficializar las siguientes listas presentadas por las distintas Asociaciones y Grupo de Electores
Estudiantiles, a fin de participar en los comicios electorales previstos para los días 17 y 18 de
mayo del corriente año para la elección de representantes estudiantiles ante el H. Consejo
Directivo de esta Unidad Académica, que se mencionarán infra, según el orden de precedencia
para su impresión en la BUS:

 

NOMBRE DE LISTA “UEU (UNIÓN DE ESTUDIANTES
UNIVERSITARIOS)”

 
LISTA N°: 23

CÓDIGO CMYK: C0 M89 Y9 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. PEREYRA LUCAS GABRIEL 36147764
2. TAPIA RODRIGO MAXIMILIANO 40157856
3. SIGNORELLI JOSE NICOLAS 38503848
4. CHOQUE RAFAEL EVELYN JENNIE 33223195
5. ONTIVEROS MARIA FLORENCIA 37724442
6. DALLEGRE AGUSTINA 40247861

SUPLENTES DNI
1. OYOLA RIOS FLORENCIA MICAELA 37872715
2. SANGOY AYRTON URIEL 40683770
3. OCAMPO RASGIDO TAMARA BELEN 44192875
4. PALOMO DAMIAN EZEQUIEL 42947668
5. TAPIA ANALIA DEL ROSARIO 32232560
6. TAPIA GABRIELA ALEJANDRA 31998830
 

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°8 “LA FUERZA
ESTUDIANTIL” PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

 



 

 

NOMBRE DE LISTA “FRANJA MORADA”

 
LISTA N°: 15

CÓDIGO CMYK: C51 M78 Y2 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. AUN MANCINI MATIAS 42858921
2. KEEGAN CONSTANCE 42693889
3. ROJAS LOZA LUCAS ALEJANDRO 41625247
4. CALVIÑO YAMILA MACARENA 44243944
5. MANAVELLA DEL GIUDICE TOMAS 39057756
6. FLORES LOZA AGUSTIN 43811396

SUPLENTES DNI
1. POZO ROSARIO 44672356
2. RINDERTSMA FELIPE 42856192
3. LIZABE VALVERDE SOFIA DEL VALLE 43995181
4. RIGHGETTI SAGRERA SANTINO 44194187
5. LOZADA CHAVES IGNACIO 43232224
6. GRION STRASORIER MARTINA BELÉN 43882540
 

ESTA LISTA PIDE ADHERIR EN SÁBANA A LA LISTA N°3
“REFORMA” PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

 

 

 

NOMBRE DE LISTA “JUP - JUVENTUD UNIVERSITARIA
PERONISTA”

 
LISTA N°: 27

CÓDIGO CMYK: C100 M100 Y40 K50
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. ALANIZ CARLA ISABEL 39971941

SUPLENTES DNI
1. VERGARA MARIA CANDELARIA 42982410



 

ESTA LISTA PIDE ADHERIR EN SÁBANA A LA LISTA N°8
“FUERZA ESTUDIANTIL” PARA LA ELECCIÓN DE

CONSILIARIOS UNC

 

 

NOMBRE DE LISTA “FRENTE ESTUDIANTIL DE IZQUIERDA -
LA MAREA, JUV DE IZQUIERDA SOCIALISTA, UJS PO, YA

BASTA, CEPRODH”

 
LISTA N°: 22

CÓDIGO CMYK: C 0% M 100% Y 100% KO%
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. ALASSIA LAUTARO FACUNDO 42565946
2. VERA PABLO 40404986
3. BERTOLINO PAULA 35580167

SUPLENTES DNI
1. FERNANDEZ TRINIDAD DEL VALLE 41033638
2. ABAD LUDUEÑA IGNACIO FEDERICO 40521252
3. LLOVERAS PALACIO MARIA FLORENCIA 41253230
 

ESTA LISTA PIDE ADHERIR EN SÁBANA A LA LISTA “FRENTE
ESTUDIANTIL DE IZQUIERDA” PARA LA ELECCIÓN DE

CONSILIARIOS UNC

 

 

 

NOMBRE DE LISTA “LA LIBERTAD AVANZA - ALA”

 
LISTA N°: 25

CÓDIGO CMYK: C0 M0 Y0 K39
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. PALACIO PAULA EDITH 27896089

SUPLENTES DNI
1. RODRIGUEZ BELVEDERE JORGE PEDRO 41762764



 

 

 

 

 

NOMBRE DE LISTA “JUNTOS POR DERECHO JPD”

(ALIANZA JUNTOS POR DERECHO – LA CAMPORA)

 
LISTA N°: 10

CÓDIGO CMYK: C80 M15 Y0 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

 
TITULARES DNI

1. DELL´ACQUA CASTRO MARTINA 41439537
2. HIDALGO DENIS NAHUEL 41322779
3. MIMESSI LUCA MATIAS 44191905
4. GONZALEZ TOMAS 43996888
5. QUINTEROS GAUTO FLORENCIA 42337732
6. GARBI MATEO 42109507

SUPLENTES DNI
1. GENNA GIULIANA 38886041
2. HERRERA AGUSTINA BELEN 39016386
3. DONADIO ANA CAROLINA 40322687
4. BENITEZ MONTANARES CATALINA LIHUEN 43825589
5. GOMEZ BETSABE NATASHA RITA 40902283
6. MONTICELLI JULIAN ANDRES 38251591
 

ESTA LISTA PIDE ADHERIR EN SÁBANA A LA LISTA N°9
“SEAN ETERNOS UNIVERSIDAD” PARA LA ELECCIÓN DE

CONSILIARIOS UNC

 

 

 

NOMBRE DE LISTA “QUORUM – FRENTE ESTUDIANTIL”

 



LISTA N°: 17
CÓDIGO CMYK: C70 M0 Y100 K0

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD
TITULARES DNI

1. CARPIO RUSTON LOURDES 41963873
2. SANCHEZ ZÁRATE LEONARDO JAVIER 29255949
3. CORREA MOLINA HORACIO 45086893

SUPLENTES DNI
1. GUZMAN FRANCO 41347731
2. LAURENTI ALESSANDRA BIANCA FRANCA 93521997
3. GARRIDO JOAQUIN MARCELO 34969802
 

ESTA LISTA PIDE ADHERIR EN SÁBANA A LA LISTA N°7 -
“ESTUDIANTES POR LA UNIVERSIDAD PÚBLICA” PARA LA

ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

 

 

Regístrese. Publíquese. Con lo que se da por finalizado el acto, firmando los presentes.//

 

 

 


	fecha: Miércoles 26 de Abril de 2023
	numero_documento: AJE-2023-20-E-UNC-JE#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-26T11:59:06-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T13:21:29-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T20:04:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-26T20:04:22-0300
	GDE UNC




